3ª RODADA         

4ª RODADA         

5ª RODADA         
OBS: Infere-se, a partir da análise do quadro acima, que, das quatro menores propostas selecionadas, obtivemos 
como menor proposta a da Empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR, no valor de R$ 186.200,00 (cento e 
oitenta e seis mil e duzentos reais), dentro do quanto orçado pela Administração, consagrando-se, pois, a 
vencedora do LOTE I. Por fim, a Representante da Empresa vencedora foi questionada pela Pregoeira sobre a 
possibilidade de redução deste valor, primando pela economicidade e adequando-o à realidade financeira do

[...]

5ª RODADA         
OBS: Infere-se, a partir da análise do quadro acima, que nenhuma das empresas de propostas imediatamente 
superiores proferiu lances verbais, restando como menor proposta escrita a da Empresa ABC FARMA MATERIAL 
HOSPITALAR, no valor de R$ 49.648,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais), dentro do 
quanto orçado pela Administração, consagrando-se, pois, a vencedora do LOTE II. Por fim, a Representante da 
Empresa vencedora foi questionada pela Pregoeira sobre a possibilidade de redução deste valor, primando pela 
economicidade e adequando-o à realidade financeira do Município.

[...]

6ª RODADA   45.900,00 46.000,00     

7ª RODADA   44.900,00 45.000,00     

8ª RODADA   43.900,00 44.000,00     
OBS: Infere-se, a partir da análise do quadro acima, que obtivemos como menor proposta a da Empresa LUIZ 
CARLOS DE OLIVEIRA BISPO EPP, no valor de R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais), dentro 
do quanto orçado pela Administração, consagrando-se, pois, a vencedora do LOTE IV. Por fim, a Representante 
da Empresa vencedora foi questionada pela Pregoeira sobre a possibilidade de redução deste valor, primando pela 
economicidade e adequando-o à realidade financeira do Município.

[...]

Infere-se, a partir da análise do quadro acima, que nenhuma das empresas de propostas imediatamente 
superiores proferiu lances verbais, restando como menor proposta escrita a da Empresa BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor de 
R$ 328.624,10 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos), dentro do quanto 
orçado pela Administração, consagrando-se, pois, a vencedora do LOTE V. Por fim, a Representante da Empresa 
vencedora foi questionada pela Pregoeira sobre a possibilidade de redução deste valor, primando pela

[...]

Infere-se, a partir da análise do quadro acima, que nenhuma das empresas de propostas imediatamente 
superiores proferiu lances verbais, restando como menor proposta escrita a da Empresa MEDSIL COMERCIAL 
FARMACÊUTICO E HOSPITALAR LTDA, no valor de R$ 432.922,50 (quatrocentos e trinta e dois mil novecentos e 
vinte e dois reais e cinquenta centavos), dentro do quanto orçado pela Administração, consagrando-se, pois, a 
vencedora do LOTE VI. Por fim, a Representante da Empresa vencedora foi questionada pela Pregoeira sobre a 
possibilidade de redução deste valor, primando pela economicidade e adequando-o à realidade financeira do 
Município. A empresa vencedora reduziu sua proposta inicial em duas vezes, restando finalizada no valor de R$ 
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), tida com única e válida para este lote. 

LOTE VII 

LICITANTE 
OLIVEIR

A & 
SANTOS  

MAIS 
SAÚDE  

LUIZ 
CARLOS CS MED  OKEY 

MED  MEDSIL  BASE 
MEDICAL  

ABC 
FARMA  

PROPOSTA 
ESCRITA 59.509,387 60.173,86 ----------- 75.314,35 70.539,63 ------------ 67.289,80 71.567,09